



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 1

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 282
De 05 de outubro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o requerimento da servidora,

RESOLVE

Conceder a servidora **VERA LUCIA CANTERI**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 05 de outubro de 2020 à 02 de janeiro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2014/2019.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 283
De 06 de outubro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como Ofício 743/2020 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Conceder a servidora **ELIZELMA DE ANDRADE SOARES**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário De Saúde, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 12 de outubro de 2020 à 09 de janeiro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2012/2017.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 284
De 06 de outubro de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como Ofício 082/2020 da Secretaria Municipal de Assistência Social,

RESOLVE

Conceder ao servidor **MARCELO JOSE GARCIA DE CAMARGO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo I, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 03 de novembro de 2020 à 31 de janeiro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2013/2018.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020
Processo Administrativo Nº 220/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 04/09/2020 08:53:34

LOTE 24	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 23,90
Descrição: Tesoura Cirúrgica 15cm Reta Fina/Fina			
LOTE 28	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 25,00
Descrição: CARIMBO em madeira med. 1,5cmx4cm (Com escrita ENTREGUE, Em, _/_/_). Solicito amostra do modelo e descrição do carimbo.			
LOTE 29	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 25,00
Descrição: CARIMBO em madeira med. 1,0cmx4cm (Com escrita ENTREGUE). Solicito amostra do modelo e descrição do carimbo.			
LOTE 30	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 60,00
Descrição: CARIMBO madeira para medicamentos controlados. Em madeira med. 5cmx7cm. Solicito amostra do modelo e descrição do carimbo.			

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020
Processo Administrativo Nº 220/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 04/09/2020 08:53:34

TOTAL DO PROCESSO: **19.451,26**

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP 07.481.107/0001-48 **6.217,74**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 90,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Toner preto para impressora laser jet pro MPF M227 FDW

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 360,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 49,99 **Total: 249,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Toner Brother cartucho novo preto para impressora Brother HL - L2320

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 249,95

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 046 210,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Toner preto compatível com impressora laser phaser A4 42 PPM XEROX 3330DNI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 030 110,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Toner preto compatível com impressora laser multifuncional xerox workcentre 3225 dni

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 660,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 073 70,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Toner cartucho novo preto para impressora Samsung Xpress M2022W

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 280,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 076 46,40 **Total: 185,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:

Descrição: Suporte de fita: O Suporte para Fita Adesiva Industrial Preto, auxiliando no uso de fita adesiva, proporcionando um encaixe simples e lâmina para o corte da fita. Alta qualidade, cor preto, encaixe si

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 46,40** Total Item: 185,60

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 027 5,16 **Total: 25,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 25,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 064 49,80 **Total: 49,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Lápis preto nº 02 com borracha, caixa com 72 unidades

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 49,80** Total Item: 49,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 083 36,61 **Total: 73,22**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Suporte Papel Interfolha na cor Branca. Que possua exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do papel, permitindo a saída ?folha por folha? evitando desperdício. Com abastecimento fá

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 36,61** Total Item: 73,22

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 050 24,98 **Total: 49,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Dispensador Saboneteira para Sabonete Líquido na cor Branca. Deve possuir sistema que aceita reservatório para abastecer, com manuseio prático e fácil de se instalar. Especificações; Abertura Intelige

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 24,98** Total Item: 49,96

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 096 15,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: MICHELANGELO Modelo:

Descrição: Bobina/rolo senha preferencial + senha normal com numeração pré impressa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 008 3,20 **Total: 48,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:

Descrição: Caneta Permanente P/ Papel Plástico Vidro Metal Madeira, com ponta chanfrada

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 48,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 040 10,77 **Total: 21,54**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Caneta marca texto Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade, Formato triangular ergonômico, 3 Espessuras de traço, Espessura do traço: 0,4 - 3,5mm na cor amarela, caixa com 12

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 10,77** Total Item: 21,54

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 063 10,77 **Total: 10,77**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: Caneta marca texto Tinta super fluorescente, de máxima durabilidade, Formato triangular ergonômico, 3 Espessuras de traço, Espessura do traço: 0,4 ? 3,5mm na cor laranja, caixa com 12

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10,77** Total Item: 10,77

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 097 0,99 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: Folha Marca: HAITI Modelo:

Descrição: EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 198,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 051 2,99 **Total: 897,00**

Item: 1 Unidade: Folha Marca: RST Modelo:

Descrição: Papel celofane, Folhas 85x100mm

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 897,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 043 62,00 **Total: 620,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: NIZURI Modelo:

Descrição: Rolo de fita com 50m cada;

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 620,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 093 8,81 **Total: 88,10**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: NIZURI Modelo:

Descrição: Rolos de FITILHO COLORIDO ? 5MMX50M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,81** Total Item: 88,10

DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 28.453.476/0001-05 **4.867,87**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 038 0,99 **Total: 49,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: alfamel Modelo:

Descrição: Pilha AAA, unidade

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 49,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 073 1,14 **Total: 57,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: alfamel Modelo:

Descrição: Pilha compatível com 3V, CR2032, para termômetro digital e aparelho de glicemia

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 57,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 0,12 **Total: 24,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: foroni Modelo:

Descrição: Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 24,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 098 0,29 **Total: 58,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: foroni Modelo:

Descrição: Envelope branco 37x47cm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 58,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 049 0,65 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: foroni Modelo:

Descrição: Envelope branco, nas medidas 31 x 41 cm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 014 39,80 **Total: 199,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: gran festa Modelo:

Descrição: imas fixadores para painel magnético, kit com 20 unidades, em forma de botões, largura 2cm, nas cores amarelo, azul, vermelho e verde

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 39,80** Total Item: 199,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 005 109,00 **Total: 109,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: intelbras Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Aparelho telefônico. Características gerais; tecnologia dect 6.0 (1,910 ?1,920 ghz); identificação de chamadas dtmf e fsk; display alfanumérico, não luminoso; capacidade para até 7 ramais (base + 6 ra

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 109,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 033 113,99 **Total: 455,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: s.p Modelo:

Descrição: Pasta Bolsa Lateral Maleta Executiva para Notebook de 17 Polegadas ? Pasta Bolsa Lateral Maleta Executiva tem um revestimento sofisticado, ideal para o dia a dia no trabalho, é prática sem deixar de s

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 113,99** Total Item: 455,96

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 056 2,28 **Total: 6,84**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: icl Modelo:

Descrição: Pasta em L

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 6,84

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 25,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: dwr Modelo:

Descrição: Carimbo automático 5cmx2cm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 50,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 022 3,49 **Total: 13,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: carbrink Modelo:

Descrição: Almofada

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 13,96

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 028 3,84 **Total: 768,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: brw Modelo:

Descrição: CANETA RETRO PROJETOR MEDIA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 768,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 037 2,19 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: adelbras Modelo:

Descrição: Fita adesiva crepe, rolo 18mm x 50 metros

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 438,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 047 29,90 **Total: 299,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: icl Modelo:

Descrição: Sacolas Plásticas recicladas cor branca super resistente ?milheiro tamanho 30X40

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 299,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 012 25,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: icl Modelo:

Descrição: Sacolas Plásticas recicladas cor branca super resistente ? milheiro tamanho 25X35

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 250,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 009 25,00 **Total: 125,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: gran festa Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: imas fixadores para painel magnético, kit com 20 unidades, em forma de botões, largura 2cm, nas cores amarelo, azul, vermelho e verde

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 125,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 030 1,93 **Total: 9,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frama Modelo:

Descrição: Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 9,65

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 040 2,93 **Total: 14,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frama Modelo:

Descrição: Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 14,65

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 043 3,53 **Total: 17,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: frama Modelo:

Descrição: Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 17,65

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 088 1,64 **Total: 328,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: evarte Modelo:

Descrição: EVA com glitter, colorido

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,64** Total Item: 328,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 058 159,00 **Total: 318,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: pilot Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica ponta de aço BP-S (tipo marca Pilot) em escrita azul, Esfera de 0,7mm (ponta fina), Tinta à base de óleo, Grip Triangular, Corpo transparente, caixa com 100

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 159,00** Total Item: 318,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 031 1,75 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: evarte Modelo:

Descrição: EVA com glitter, colorido

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 350,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 011 2,89 **Total: 5,78**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: carbrink Modelo:

Descrição: Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor azul

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 5,78

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 088 3,44 **Total: 6,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: carbrink Modelo:

Descrição: Almofada para carimbo n.º 4, cor preta.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3,44** Total Item: 6,88

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 057 392,00 **Total: 784,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: icl Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Papel fotográfico brilhante Gramatura: 120 G/m

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 392,00** Total Item: 784,00

TIAGO DANIEL VEDAN-ME 28.248.986/0001-32 **6.568,10**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 8,80 **Total: 44,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: polifix Modelo:

Descrição: Etiqueta 18x37mm, caixa com 420 etiquetas

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 44,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 066 22,00 **Total: 88,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: multilazer Modelo:

Descrição: Pen drive 32 GB

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 88,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 030 7,00 **Total: 14,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: classe Modelo:

Descrição: Calculadora de mesa Média 12 Dígitos

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 14,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 083 154,80 **Total: 1.238,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: perfect paper Modelo:

Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 154,80** Total Item: 1.238,40

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 032 19,80 **Total: 79,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: waleu Modelo:

Descrição: Porta Lápis/Clips /Lembrete 21 CM Aramado

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 79,20

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 076 50,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: waleu Modelo:

Descrição: Organizador de escritório em acrílico 3 divisões - fumê Organizador de escritório pode ser utilizado deitado ou em pé, economizando espaço na mesa de trabalho. Possui orifícios na parte traseira, perm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 200,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 032 11,50 **Total: 46,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: waleu Modelo:

Descrição: prancheta: para uso geral, em poliestireno, pegador em poliestireno, cristal, formato ofício, dimensões: 3x240x340-286g

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 46,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 044 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita crepe 48mm x 50m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 096 30,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: compactor Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal, fina, na cor da tinta azul, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapid

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 30,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 009 30,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: compactor Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal, fina, na cor da tinta pret, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapid

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 30,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 061 13,00 **Total: 26,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: lyke Modelo:

Descrição: Grampeador

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 26,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 053 2,80 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: elgin Modelo:

Descrição: Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 140,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 016 3,20 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: elgin Modelo:

Descrição: Pilha Alcalina AA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 160,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 093 153,90 **Total: 769,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: perfect paper Modelo:

Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 153,90** Total Item: 769,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 039 100,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: faber Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica ponta de aço BP-S em escrita, Esfera de 0,7mm (ponta fina), Tinta à base de óleo, Grip Triangular, Corpo transparente, caixa com 100

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 100,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 069 15,00 **Total: 15,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: brw Modelo:

Descrição: Lápis preto, caixa com 144 unidades

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 15,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 001 151,90 **Total: 3.038,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: perfect paper Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 151,90** Total Item: 3.038,00

FRANCIELE CRISTINE LAMIN ME **23.964.820/0001-07** **519,20**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 011 64,90 **Total: 519,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POWERTEK Modelo: FLEX - EN012

Descrição: Bateria para nobreak. Informações do produto: Produto possui mesmas características técnica do modelo 12v-7ah, dimensões idênticas, terminais e cor, 12v-7ah;

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 64,90** Total Item: 519,20

JS SIMOES EIRELI **26.981.059/0001-00** **1.218,35**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 055 28,90 **Total: 115,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DEX Modelo: RY-68

Descrição: Mouse pad

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 115,60

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 059 138,00 **Total: 828,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: C3TECH Modelo: KW50BK

Descrição: TECLADO E MOUSE SEM FIO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 828,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 086 17,80 **Total: 89,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRIGHT Modelo: 800DPI

Descrição: Mouse óptico 800DPI Usb

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 17,80** Total Item: 89,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 037 25,95 **Total: 129,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VINIK Modelo: DINAMIC

Descrição: Teclado USB Slim - padrão

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 25,95** Total Item: 129,75

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 059 2,80 **Total: 56,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TEKBOND Modelo: 20G

Descrição: Cola instantânea MULTIUSO, para artesanato frasco 20g

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 56,00

SOLO COMERCIAL EIRELI **11.102.277/0001-41** **60,00**

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 026 0,20 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel seda colorido, 48x60cm

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 60,00

AUTORIDADE: LUIZ CARLOS BLUM

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

APOIO ADMINISTRATIVO EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1190

IPIRANGA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 131/2020
PROCESSO Nº 261

OBJETO: Locação de imóvel de propriedade do Senhor Erison Antonio Camargo, para exploração de cascalheira visando o fornecimento de material rochoso.

VALOR: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).
FORNECEDOR: ERISON ANTONIO CAMARGO
ENDEREÇO: Localidade de Coatis, Zona Rural, CEP: 84.450-000, Ipiranga/PR.
CPF Nº.: 082.847.359-54

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADES DE GESTÃO DE TRANSPORTES E OBRAS

07.001.26.782.0010.2023-97-3.3.90.30.00.00.01000

3.3.90.30.54.00 – MATERIAL P/ MANUNENÇÃO CONS. DE ESTRADAS E VIAS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso X.

RATIFICAÇÃO: 06 de outubro de 2020.

Ipiranga, 06 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 233/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ERISON ANTONIO CAMARGO, pessoa física, CPF/IMF sob nº. 082.847.359-54, com endereço na Localidade de COATIS, SN, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Locação de imóvel de propriedade do Senhor Erison Antonio Camargo, para exploração de cascalheira visando o fornecimento de material rochoso.

VALOR CONTRATADO: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº. 131/2020, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, X.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 06 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 06 de outubro de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

ERISON ANTONIO CAMARGO
(Contratada)

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.2020
Processo Administrativo Nº 25.2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI
Data de Publicação: 18/09/2020 13:49:16

TOTAL DO PROCESSO: **14.800,00**

LANCER SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. - EPP **00.685.840/0001-35** **14.800,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 14.800,00 **Total: 14.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Próprio Modelo: Próprio

Descrição: Sistema de Controle do Processo Legislativo Municipal

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.774,10** Total Item: 4.774,10

Item: 2 Unidade: UN Marca: Próprio Modelo: Próprio

Descrição: Sistema para divulgação na internet das sessões plenárias da Câmara, ao Vivo e sob demanda.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.370,90** Total Item: 5.370,90

Item: 3 Unidade: UN Marca: Próprio Modelo: Próprio

Descrição: Site administrável com sistema para gerenciamento do conteúdo legislativo, envolvendo a disponibilização de informações variadas, e respectiva hospedagem.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.387,00** Total Item: 2.387,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: Próprio Modelo: Próprio

Descrição: Sistema/Módulo de atualização automática de website

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.268,00** Total Item: 2.268,00

PREGOEIRO: ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI

APOIO CEZAR BURKOUSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 132/2020
PROCESSO Nº 262

OBJETO: Aquisições de kits contendo produtos para promover o autocuidado e proteção individual como medida de prevenção a disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 4.378,00 (quatro mil, trezentos e setenta e oito reais).
FORNECEDOR: DANIELA STROPARO MALLMANN TRAVENSOLI 07419884960
ENDEREÇO: Rua Capitão Julio Pombeiro, 310, Centro, CEP: 84.450-000, Ipiranga/PR.
CNPJ Nº.: 30.496.661/0001-10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-511-3.3.90.30.00.00.1020

3.3.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 06 de outubro de 2020.

Ipiranga, 06 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>